
 

 



 

 

Hekla Nyt

Så kom det næste Hekla Nyt til Jer medlemmer.  

Der er blevet ændret lidt i layoutet, så det nu gerne skulle være mere 

læsevenligt.  

Hekla Nyt i 2012 vil kun bestå af 3 udgaver, da der ikke er nok indhold til 

flere blade. D et er ofte det samme, som står i bladet, som det der kommer 

på hjemmesiden. Formålet med Hekla Nyt, er og dele sine oplevelser i form 

af sjove historier, læserbreve, billeder, ris og ros etc. Det behøver ikke og 

være noget man har oplevet i Hekla, men har man været på en dejlig 

ridetur, så del den med os, send nogle billeder. Måske andre vil med næste 

gang på sådan en dejlig ridetur ? J  

I Hekla Nyt kommer vi hinanden ved og stifter nye bekendtskaber og lære 

måske andre og nye medlemmer og kende. 

I denne udgave vil I kunne læse lidt om, hvad der er sket igennem foråret. 

Der vil være nogle læserbreve og fortællinger. Som noget nyt er der også et 

afsnit om vedligeholdelse af hestetrailer, som vi har fået tilsendt af Frank 

og Connie Odsinger. Og der er referat fra generalforsamlingen.  

Vi har fået nye sponsorer og nye ting til klubben, som I også kan læse om.  

Så skynd Jer at trykke videre, og vær godt med på, hvad der rør sig i Hekla  

og vores medlemmers verdenJ 

 

Rigtig god Læselyst! 

 

 

 

 

HOVEDSPONSOR FOR HEKLA 



 

 

Nyt fra bestyrelsen 

 

Siden sidst har der været afholdt en del arrangementer. Vi har haft et travlt forår og har været nødt 

til at presse det lidt sammen, fordi sneen ikke ville flytte sig. Det har heldigvis ikke betydet så 

meget, for der har været god opbakning. 

I februar havde vi igen Hestens Værn mærker, det var kæmpe succes og børnene hyggede sig. 

I marts afholdt vi Fastelavnsstævne, som også blev godt besøgt. Der var mange flotte kostumer, 

samt vores årlige generalforsamling. (Se referat andet steds i bladet).  

April har været en travl måned.  De 2 undervisningsdage med Henning Jensen var fuldtegnet. Vi vil 

lave sådanne dage igen efter sommerferien, så husk, at kigge på hjemmesiden. 

Vores vinsmagnings aften var super hyggelig, vi fik en masse ny viden om forskellige vine. Vi vil 

gentage succesen igen til efteråret. (Læs, en deltagers oplevelse inde i bladet.) Tak for det Lone J 

Det var en rigtig god aften med William Flügge, hvor vi lærte noget om kåring. Vi blev delt ind i 

grupper og lærte en masse, da vi selv prßvede og f¬ òk¬ringsbrillerneò p¬. Man s¬ p¬ hesten med 

helt andre øjne, og vi lærte virkelig en del. Folk hyggede sig, og gik hjem med helt ny viden om, 

hvordan en hest bliver bedømt og hvilke begrundelser der ligger bag. 

FIPO aften med Hanne Bjerre var en kanon god aften med omkring 20 deltagere. Hanne gennemgik 

det nye FIPO og fortalte, hvor henne de store ændringer er, i forhold til det tidligere ride reglement. 

Hannes gennemgang var meget levende og forståelig, og som altid havde Hanne et smil på læben.  

En spændende og lærerig aften. 

Langfredag havde vi en rigtig dejlig ridetur i Dronninglund Storskov, godt vejr og en masse dejlige 

mennesker til hest. Turen foregik i et tempo, så alle kunne deltage. Længere inde i bladet har en 

deltager skrevet om turen. Tak for det Jytte J 

Heklas kvindetur var en kæmpe succes, vi startede med plads til 30 på turen. Men de blev hurtig 

besat, så vi måtte leje flere hytter på Klitgaard Camping. Det endte med, at vi blev 55. Det er 

bestemt en weekend, der er værd at tage med på. Vi havde det mest skønne vejr til rideturen og 

eftermiddagskaffen mm. J Folk var glade og tilfredse og vi har fået meget ros for dette 

arrangement og det siger vi tak for. Anne Nissen har skrevet et læserbrev efter turen, tak for det 

Anne J 

Nordjysk Mesterskaber blev fuldtegnet på under 15 minutter med et deltagerantal på 100. Vi er 

meget tilfredse med den store opbakning, vi får. Stævnet forløb som det skulle med mange virkelige 

gode heste. Der var også mange deltagere fra andre klubber og det er skønt, de tager turen til det 

Nordjyske.  



 

 

Vi vil gerne sige en stor tak til alle vore sponsorer for støtten til vores arrangementer, også en stor 

tak til alle frivillige. 

Kyst til Kyst turen, som vi lavede sammen med Jerup Rytterlaug, blev aflyst pga. for få deltagere. 

Junior weekend blev aflyst pga. for få deltagere. 

Spar Nord er blevet vores nye hovedsponsor. De har sponsoreret bl.a. 4 stk. nye flagstænger med 

både det danske, islandske, og Heklas eget flag, samt pokalerne til Nordjyske Mesterskaber mm. 

Nibe Caravan har sponsoreret en campingvogn, som kan bruges som ekstra speakervogn, 

overnatning mm. Der vil også senere blive mulighed for, at leje vognen for et givent beløb.  

Der er blevet lavet et nyt udvalg som tager sig af Islandshestensdag. Det er Keld Pedersen, Hanne 

Bastholm, Annemette Wittrup og Lone Pedersen. 

Opvisningsholdet har startet deres træning, som forgår torsdag aften hos Svend Erik Pedersen i 

Ajstrup. Skulle der være nogen som kunne have lyst til at deltage, kan I henvende jer til Svend Erik 

Pedersen. Se Heklas hjemmeside under udvalg, der finder I opvisningsholdets hjemmeside.  

Hjallerup Maskinforretning har sponsoreret et Pony Games sæt. Det er en anden form for leg både 

for hest og rytter og noget, alle kan deltage i, både unge og gamle. Vi arbejder på, at finde en 

underviser, så er der nogen, der kender nogen, må I meget gerne skrive eller ringe til en af os i 

bestyrelsenJ 

Vi har nu fået vores Falck kasse til Hest og Rytter, sponsoreret af Top Danmark.  Brug den venligst 

med omtanke. Der vil blive lavet en seddel, der SKAL  udfyldes, hvis man har brugt noget fra 

kassen, så den altid kan være fyldt op!!  



 

 

Kalender 2011 

 

 

Juni  
 
19. juni  

 
 
Miniputstævne 
 

Oktober  
 
9. okt .  
17. okt .  

 
 
Følshow i Hekla 
Hestens Værn 
Mærker 
 

 
Juli  
 
 

 
 
 
SOMMERFERIE 

 
November  
 
27. nov. 

 
 
 
Heklas Juletur 
 

 
August 
 
 

 
 
 
SOMMERFERIE 
 

 
December  

 

 
September  
 
3-4. sept . 
17. sept . 
24. sept.  
25. sept.  

 
 
 
Råbjerg Mile Turen 
Heklas DRL 
Klubstævne 
Ridetur for mænd  
Islandshestensdag 
 

  

 

  



 

 

Kommende arrangementer: 

Leraften 

Herreridetur  

Førstehjælpskursus 

Klubstævne 

35
+
 Stævne 

Diverse foredrag / kurser 

Diverse rideture 

DIôs JuniormÞrke 

Junior Kursus 

Juniorweekend 

Råbjerg Mile Turen 

Islandshestens dag 

Følshow 

Juleturen 

Julehandle-dag v. Hjallerup Maskinforretning 

 

Mange flere arrangementer er i støbeskeen. 

Har du en idé til et arrangement, vil vi meget gerne høre fra dig. 

 

Kontakt Laila Juul Hansen 

Mail: laila@nihekla.dk  

Tlf.: 6140 4901 

 

mailto:laila@nihekla.dk


 

 

Referat af Heklas generalforsamling 
 

15. marts 2011 i Ajstruphus 
 
 
Formand Laila Juul Hansen bød de 49 medlemmer velkommen. 
  
 

1. Valg af dirigent  

Leif Gråhede blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 

. 

2. Valg af referent  

Birgitte Jensen blev valgt til referent. 

 

3. Formandens beretning  

 

Formandens beretning ved Laila Juul Hansen 

 

Jeg har fornøjelsen af, at være formand og sammen med bestyrelsen stå i spidsen for Hekla ï Danmarks 
bedste Islænderklub. Når det er sagt, er der stadig områder, der både kan og skal forbedres.  

 

Vi er en af de største klubber og vi gør det godt ï jeg vil i de næste minutter berette om året, der er gået og 
samtidig komme med bestyrelsens syn på et par områder, hvor vi me-ner, at vi skal sætte ind og forbedre. 

 

I forhold til året, der er gået: 

 

Å Har Hekla fået sit eget sted. Det er dejligt, når der skal holdes arrangementer, så ved vi, hvor 
vi skal være. 

 

Å Har der været mange gode og forskellige arrangementer. Det kan I se ud fra kalen-deren på 
 bordene. 

 

Å Håber vi, at vi har ramt alle målgrupper i de forskellige aldersgrupper. 

 

Å Har vi fået en rigtig fin og overskuelig hjemmeside, der er up to date hele tiden, og vi har fået 
et rigtigt flot nyt blad. 

 

Vi ønsker at gå foran og at være et forbillede 

 

Både som klub, men også over for vores ungdom ï det kræver, at vi står sammen og at alle er enige om 
klubbens politik, det er bl.a.: 

 

Å I Hekla regi skal der altid rides med hjelm 

 

Å I Hekla regi rides der ikke på heste under 5 år 

 

 ï vi har en forventning om, at alle medlemmer selvfølgelig efterlever dette, for vi ville være kede af, at skulle 
til at afvise medlemmer til vores arrangementer, for dette vil være konsekvensen. 

 

 

 

 



 

 

En del af bestyrelsens arbejde består i administrativt arbejde 

 

Derfor er det frustrerende, at medlemmer ikke betaler til tiden, både til arrangementer og kontingent. Det 
bruger vi utrolig meget tid på, ved bl.a. at sende rykkere mere end én gang! 

 

 

 

Bestyrelsen og jeg er utrolig glade for al den hjælp, som vi har fået til vores arrangementer: 

 

Å Det er for eksempel hjælp i cafeteriet, dommersekretærer, hjælp med at stille telte op, og 
oprydning. Det er så skønt, når folk hjælper til, så kører det hele meget  bedre. Så derfor en 
stor tak til de frivillige, der hjælper. 

 

Å Vi håber selvfølgelig også fremadrettet, at vi kan få det ï husk des mere hjælp, des bedre 
 arrangementer til jeres fordel. 

 

Dog skal det siges, at vi har oplevet nogle personlige angreb på bestyrelsen. Det er over-hovedet ikke 
acceptabelt, det tager vi stor afstand fra. Såfremt man har en klage over noget eller nogen, skal den indgives 
skriftligt til bestyrelsen. 

Alle skal føle sig velkomne i Hekla! 

Og så vil jeg lige nævne, at bestyrelsen er valgt af medlemmerne på en generalforsamling. Der er forskellige 
poster i bestyrelsen, men beslutningerne tages af bestyrelsen, som helhed. Hvilket vil sige: 

 

Å At der skal være enighed før en beslutning træffes! 

 

Jeg sagde, i min indledning, at Hekla er Danmarks bedste islænderklub - det er vi, fordi: 

 

Å Vi gør noget for vores medlemmer 

 

Å Vi laver mange arrangementer og tager højde for, at der er noget for alle. 

 

Å Vi forsøger at forbedre os hele tiden.  

 

Å Vi tager hensyn til folks ønsker og behov. 

 

Kort sagt: Vi er her for den samme sag: det töltende vidunder fra Island. 

 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for deres indsats og gode arbejde. Uden jer ville vi ikke være kommet, så 
langt, som vi er. Der er virkeligt blevet knoklet og folk har brugt rigtig meget tid på, at få det hele op at køre, 
især med vores nye sted.  

Rigtig flot arbejde, tusind tak!  

 

Så vil jeg gerne sige tak for tilliden, I har vist mig - både bestyrelsen og medlemmer. Jeg håber og føler selv, 
at jeg har gjort det rigtigt godt. Jeg har både grinet, grædt og svedt tran, for det er en hård tjans, må jeg 
erkende. Men jeg er frisk på mere, og jeg ser frem til endnu et spændende år i Hekla. 

 

Også en stor tak til alle vores sponsorer, og til det vil jeg lige tilføje, at vi har fået ny hovedsponsor: Spar 
Nord i Nørresundby. 

 

Beretningen blev godkendt uden kommentarer 

 

4. Regnskab  

Regnskabet er offentliggjort på Heklas hjemmeside, men blev der ud over fremlagt af kasserer Lone 
Christiansen. 



 

 

I 2010 var der i alt 812 medlemmer i Hekla fordelt på 306 enkeltmedlemskaber og 182 familiemedlemskaber. 
Sidste år var tallet 876 fordelt på 294 enkeltmedlemskaber og 179 familiemedlemskaber. 

Fremover skal der tilføjes revisorpåtegnelse i regnskabet. 

Regnskabet blev derefter godkendt. 

 

5. Indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne, men bestyrelsen havde fremsendt en administrativ 
vedtægtsændring: 
 
§ 14 Vedtægtsændring af stk. 3  
Nuværende tekst:  
I tilfælde af opløsning skal foreningens midler, så længe foreningen er bosat i Brønderslev Kommune tilfalde 
Idrætssamvirket Brønderslev. Såfremt foreningen bosætter sig andetsteds, skal foreningens midler tilfalde 
almennyttige formål, efter beslutning fra den opløsende generalforsamling. Dette gælder ligeledes såfremt 
Idrætssamvirket Brønderslev er ophørt, og ikke fundet erstattet af lignende sammenslutning.  
 
Ændring af tekst § 14 stk. 3 og 4  
Stk 3  
I tilfælde af opløsning skal evt. overskydende midler, efter betaling af alle skyldige beløb (herunder også 
vedr. afhændelse af fast ejendom), ved foreningens ophævelse, indsættes på konto i pengeinstitut i mindst 3 
år til disposition for en ny forening af samme kategori i samme lokalområde i kommunen. Kontoen, der skal 
stå under administration af Idrætssamvirket Brønderslev, overgår efter den anførte periode til en fond til 
fordel for de øvrige medlemsforeninger i hele kommunen under Idrætssamvirket Brønderslev.  
Stk. 4  
Såfremt foreningen bosætter sig andetsteds, skal foreningens midler tilfalde almennyttige formål, efter 
beslutning fra den opløsende generalforsamling. Dette gælder ligeledes såfremt Idrætssamvirket 
Brønderslev er ophørt, og ikke fundet erstattet af lignende sammenslutning.  
 
Forslaget blev vedtaget 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

Lone Christiansen blev genvalgt 

Kirsten Elland blev valgt til bestyrelsen for 2 år  

Rikke Skaar blev valgt for 1 år 

 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen  

Lene Nørgård Madsen blev valgt for 2 år 

Mette-Line Højer Larsen blev valgt for 1 år 

   

8. Valg af revisor samt revisorsuppleant  

Bogføringsservice v/Grethe Gertsen blev valgt 

Poul Bislev blev valgt, som revisorsuppleant 

 

9. Fastsættelse af kontingent  

31 stemte for en stigning. 14 stemte imod. 4 stemte ikke. Kontingentet for 2012 bliver på kr. 200 for 
enkeltmedlemskab og kr. 400 kroner for familiemedlemskab 

 

 

10. Eventuelt  

¶ Christina Julie Christiansen orienterede om spørgeskemaundersøgelsen. Der var 168, der havde 
besvaret spørgeskemaet. Generelt er medlemmerne yderst tilfredse med foreningen, men der var en 
del, der sagde, at man skulle være bedre til at byde nye medlemmer velkommen i Hekla.  
 
Mange ønskede variation i arrangementerne. Medlemmerne efterspurgte især flere 
juniorarrangementer, foredrag, teori og avls arrangementer. Nogle vil gerne have mere alrid, men 
her henviste Christina til Tvistur! Der skal være mere samarbejde med de andre klubber i Nordjylland 
for at koordinerer arrangementerne i landsdelen.  



 

 

Hekla burde slet ikke have en hjemmebane overhovedet, men skifte lidt rundt i landsdelen, så 
klubben bliver regional igen, var der også én, der mente.  
 
Undersøgelsen kommer på Heklas hjemmeside. 

 

¶ 3. marts 2012 har Hekla 40 års jubilæum og der planlægges en stor fest. Medlemmerne havde i 
spørgeskemaet mulighed for at komme med forslag til afholdelsen. En rytterstafet over flere dage, 
var et af forslagene. 

 

¶ Betty Steglich-Petersen, kredsrepræsentant i kreds 1 i Friluftsrådet, takkede Heklas bestyrelse for 
det store arbejde, de laver i foreningen. DernÞst orienterede hun om et arrangement òTour de Kyst 
til Kystò i samarbejde med Jerup Rytterlaug i Bededagsferien med overnatning. DernÞst orienterede 
hun om arbejdet i ò Projekt Riderute i Vendsysselò, men ogs¬ i òDet Grßnne R¬dò i Frederikshavn. 
Rideruten er, når den er færdig, på over 200 kilometer. Betty vil arbejde på, at rideruten udbygges 
fra Frederikshavn sydover ned til Dronninglund og ud til Langtved i Hellum. 
Der var et spørgsmål fra salen fra et medlem fra Blokhus-området. Her blev man ofte chikaneret af 
turister, der ikke ønskede ryttere. Det er vigtigt, at de gamle stier ikke forsvinder fra landkortene, 
men det er så samtidig også vigtigt, at vi som ryttere, opfører os ordentligt, sluttede Betty. 

 

¶ Der var et spørgsmål om forenings-el. Her svarede kassereren, at det var der en forespørgsel ude 
om.  

 

¶ Islandshestens Dag er som arrangement et godt arrangement, men udvalget savner hjælpere. 
Melder der sig ingen folk, nedlægges arrangementet. Opvisningsholdet blev spurgt, om de ville 
overtage arrangementet. Det ville blive forelagt på 1. træningsaften den 14. april. Herefter vil de 
vende tilbage. 

 

¶ Til sidst var der en diskussion om, hvor opvisningsholdets jakker skulle være om vinteren. 
Bestyrelsen ville finde en løsning med opvisningsholdet. 

 

¶ Man kan inde på Sporti.dk se, hvem der er medlemmer i Hekla.  
 

Formanden Laila Juul Hansen takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer Anne Mette Wittrup og Katrine 
Toft for deres indsats i Heklas bestyrelse samt generalforsamlingen for god ro og orden! 



 

 

Profiler i Hekla  

Hver måned vil du få mulighed for at opleve en eller flere af Heklas kendte 

eller mindre kendte medlemmer under afsnittet Profiler i Hekla.  

 

I denne udgave af Hekla Nyt har vi va lgt at lave en profil på et af Heklas 

spændende medlemmer, Camill a Jørgensen. 

Vi har valgt en Camilla, fordi hun er en dygtig rytter, som gør sig bemærket 

i vores lille óislÞnder verdenó, men bestemt ogs¬ andre steder. Hun har 

bl.a. modtaget Hjørring Kommunes Idrætspris 2011  J 

 

 

Er du eller kender du én der fortjener en  plads i næste nummer af Hekla 
nyt er du velkommen til at skrive en mail til et af medlemmerne i Heklas 

bestyrelse.  
 

 

 

 

  



 

 

Interview med Camilla Jørgensen  

 

Hvem er du? 

Jeg hedder Camilla Jørgensen og er 20 år gammel.  Jeg bor 

i Bjergby på en hesteejendom med min familie.  Siden 

folkeskolen har jeg brugt al min tid på heste. Min familie 

deler min interesse for hestene. Jeg startede efteråret 

2010 som selv selvstændig træner.  

 

Hvordan startede interessen for heste? 

Jeg startede som 10 årig med at passe en stor travhest med navnet Okay. Da jeg var 12 fik vi 

Bianca der var en dansk varmblod, som ret hurtigt blev byttet ud med en islænder. Det var Pá som 

blev min konkurrencehest i de kommende år. Min søster Terese og jeg delte Pá de første 3 

måneder og så blev Perla indkøbt til Terese. Det blev hurtigt en stor del af mig og min søster og 

noget vi brugte alt vores tid på.  Hestene gav os nogle virkelig gode oplevelser og en masse nye 

bekendtskaber og en hobby som altid vil holde ved. 

 

Hvor mange heste har du? 

I dag har jeg selv 4 heste, blandt andet en ung hoppe, som jeg forventer, skal stilles til kåring i løbet 

af 2011. Jeg har selvfølgelig også stadig Pá. 

 

Hvor har du arbejdet inden du blev selvstændig? 

Jeg startede hos Joanis Hoygardinum lige efter folkeskolen, og jeg var 

hos ham i 2 år, der lærte jeg meget omkring tilridning af ungheste. 

Derefter rejste jeg mod syd og startede hos Agnar Snorri Stefansson 

på Stald Gavnholt. Der var jeg også i 2 år og lærte meget om 

kåringsheste. Jeg fik samtidig muligheden for at ride avlshingsten Numi 

frá Poroddsstødum. På ham har jeg opnået at blive Danmarksmester i 

5-gang for ungrytter, vinder af A-flokk som ungrytter på Euromot i 

Tyskland, bedste ungrytter i stilpas og 5-gang til Passchampionatet med 

et snit på 7,13 i finalen. Jeg var også med landsholdet i Finland, men 

kom desværre ikke til start da der var spredt sig en sygdom hos nogle 

af hestene. 

 



 

 

Hvem er din største inspiration?  

Samantha Leidesdorff, fordi hun er en rigtig hestepige, 

som får det bedste ud af hestene på en positiv måde. 

Hun evner at få hesten til at yde for sig fordi den har 

lyst og ikke fordi den bliver tvunget til det. Også 

Erlingur Erlingsson er en virkelig dygtig rytter og har 

vist nogle af verdens bedste heste til kåring. Han 

sætter hestens natur i højt sæde og respekterer hver 

eneste hest han har siddet på. 

 

Hvad er din yndlings gangart? 

Det må jeg nok sige pas. Det er en gangart med fart over feltet og hvor hesten skal være i fuld 

balance for at det vil kunne lykkes for den at få den helt optimale pas.  Men dermed skal det også 

siges at alle gangarterne kan være ynglings gangart alt efter hvad hesten er bedst til.  

 

Hvilke heste har du i træning nu? 

Lige nu har jeg lidt blandede heste i træning; nogle der lige er startet op og nogle der trænes frem 

mod kåring 2011. Bl.a. en rigtig lovende hoppe efter Ás fra Lærkegården som jeg forventer får en 

rigtig fin kåring i foråret. 

 

 



 

 

Avler du? 

Mine forældre har et par gode avlshopper 

hvor vi i fællesskab vælger hingste til. Så har 

vi selv en avlshingst som hedder Efi fra 

Skarholt. Så lidt tid går der også med avl og 

jeg håber det bliver mere og mere med 

tiden. 

 

Hvordan er det at være med på 

landsholdet? 

Landsholdet var en kæmpe oplevelse. Det er 

jo selvfølgelig en stor ære og en meget stor 

drøm der gik i opfyldelse. Jeg var selvfølgelig 

meget skuffet over resultatet til nordisk 

mesterskab da jeg som tidligere nævnt ikke 

kom til start. Men det er en kæmpestor 

oplevelse at være med på et landshold.  

 

Hvad er din målsætning for 2011? 

Min målsætning for 2011 er at få en god sæson på Numi, hvor jeg håber det ender med en plads til 

VM.  Et andet mål er at komme lidt i gang med Fákur fra Audsholtshjaleigu som gerne skulle 

overtage som konkurrencehest efter Numi. Også kåringshestene er et stort mål i 2011 hvor jeg 

meget gerne vil i gang med at ride op og ned ad den lige bane. 

 

  



 

 

En islænder kan da ikke springe, vel? 

Det er jeg blevet mødt med mange gange, og den 10. april pakkede jeg Sprengja i traileren 

og kørte til Klithuse Military Klub i Brovst for at starte ½ Military. 

Sommerfuglene blafrede lystigt i maven, da jeg kørte ind på gårdspladsen og fik henvist en 

parkeringsplads. Jeg spurgte lidt forsigtigt, om det var ok, at sætte en lille fold op, da 

Sprengja ikke gider stå hele dagen i traileren, som de andre heste jo skulle. 

Parkeringsvagten kiggede meget spørgende på mig, og jeg begyndte at forklarer, at jeg skam 

havde både pæle, tråd og strøm med. Ved ikke helt, hvad hun havde forventet, men hun 

kiggede nysgerrigt med fra vejen, da jeg fandt udstyret frem og begyndte at lave mit lille 

stævnehegn.  

Jeg fik det lavet færdigt, og Sprengja kom på 

græs og fulgte med i alle andres ankomst. 

Nå, man skulle jo også checke ind.. Jeg fandt 

sekretariatet og skulle have mit nummer 

udleveret. Jeg skulle aflevere Sprengjas pas, 

men det forgik under megen snakken frem og 

tilbage, da de aldrig havde set et islandsk pas. 

Når stævnet var overstået, skulle nummeret 

igen afleveres og jeg ville få Sprengjas pas 

retur. 

Kl. 8 var der gratis morgenmad og en 

gennemgang af terrænbanen. Vi gik de 2,2 km, 

som ruten var og så de 10 forskellige spring ð 

flere gange var jeg meget glad for, at jeg ókunó 

skulle starte 70õeren J Men må sige at 

springene var meget fantasifulde og solidt 

lavet.  

Min klasse startede kl. 9 og jeg skulle starte 

som nr. 9 ud af 10. Jeg kom på banen og red 

friskt mod det første spring, og så skulle 

Sprengja ikke lÞngereé Springet var meget tilforladeligt, synes jeg, men Sprengja var af en 

anden mening og derfor var vores military debut ovre, før vi fik startet. Vi havde 3 stop på 

fßrste forhindring, da Sprengja var overbevist om, at det spiste sm¬ rßde hesteé Heldigvis 

fik vi dispensation for at starte i terrænet, da de gerne ville se, hvad vi kunne J 



 

 

S¬ Sprengja blev sat tilbage p¬ folden, og fik sit wrapé Det blev hßjlydt kommenteret af de 

andre deltagere, som lige skulle være helt sikker på, at hun ikke kunne komme ud.. 

Terrænridtet startede kl. 13, så vi nød det gode vejr, inden jeg gik banen igennem igen. Jeg 

gik sammen med nogle meget rutinerede deltagere, og de svarede velvilligt på alle mine 

spørgsmål. Gik tilbage og fik sadlet Sprengja op og skridtede ind mod opvarmningsbanen. 

Jeg forsøgte at få hende til at tage et par opvarmningsspring, men vi havde lidt 

kommunikationsproblemer, så vi red ned mod startboksen, og ventede på, at det blev 

vores turé 

Der blev talt ned og vi satte af sted. Vi 

klarede de første par spring uden problemer, 

og kom til den første vandgrav, som Sprengja 

klarede med bravur! Vi fik siden hen at vide, 

at der før os, var 3 ryttere, der ikke kunne få 

deres heste igennem og måtte vente på en, 

der kunne trække dem igennem. Det blev 

rytteren før os, så da vi kom og strøg 

igennem vandet, var publikum meget 

begejstret. Vi fortsatte mod de næste par 

spring, som jeg på forhånd havde dømt ude, 

da jeg ikke havde nerverne til at prøve kræfter med dem. Jeg synes, at de var meget 

skræmmende, men efterfølgende ærgrer jeg mig meget, at jeg ikke prøvede.. Vi red den 

sidste strækning mod mål, og kom tøltene langs med vejen og frem mod de sidste par 

forhindringer, som vi klarede i fin stil og kom over målstregen ð helskindet men lettere 

forpustet J Alt i alt klarede vi 7 ud af 10 spring. 

Det var en meget træt lille hest, jeg havde med hjem, men jeg kunne mærke, at hun synes, 

det var SÅ sjovt! 

Så det er i hvert fald ikke sidste gang vi prøver kræfter med military ð så kan de store 

brune bare komme an.  

 

Christina J Christiansen & Sprengja frá Þufu 

 

 

 



 

 

Hvordan du vedligeholder din hestetrailer! 
 
Rengøring og vedligeholdelse forlænger din hestetrailers holdbarhed med 

mange  år, og giver en bedre gensalgsværdi, men det har også meget  stor 
betydning for din egen og hestenes sikkerhed.  

Nogle ting på hestetraileren kan man selv vedligeholde, mens andre ting bør 
overlades til din mekaniker.  

 
Rengøring:  

Hestetraileren bør jævnlig t vaskes udvendig, sider af træ vaskes med 
almindelig autoshampoo, og hestetrailerens tag kan vokses med almindelig 

bådvoks. En trailer i glasfiber bør vokses en gang årligt.  
Jævnligt bør man fjerne hestetrailerens gummimåtte, og vaske trailerens bund 

hel t ren, det gælder om at få 
hestens urin og gødning væk, da d  

et ætser både træ og stål med 

tiden.  
Når man nu har gummimåtten 

ude, tjek så bunden i traileren, og 
især i kanterne, samlinger og bagi 

(se billede 1), der er bunden mest 
udsat for urin og gødning . Hvis 

bundpladen er begyndt at blive 
mør, få så straks bundpladen 

udskiftet, da hesten ellers kan 
risikere at træde igennem den og 

ned på vejen!  
 

Bremserne:  
Ved almindelig kørsel mærker man ofte ikke hvis hestetrailerens bremser er 

defekte, men man kan bl ive slemt overrasket i f.eks. regnvejr! Ofte vil 

traileren ikke bremse tilstrÞkkeligt eller m¬ske slet ikkeé med det resultat at 
trækbilen kan blive skubbet ud af kurs, med katastrofale følger for både heste 

og fører. Tænk på at trækbilen måske vejer 1,5 ï 2 tons og hestetraileren 2 
tons eller mere når der er heste i den, det vil næsten svare til at blive påkørt 

bagfra af en mindre lastbil!  
 

Derfor, tjek bremserne regelmæssigt!  
 

Du tjekker således: Bil og hestetrailer skal være sammenkoblede og holde på 
fast underlag f.eks. asfalt. Så trækker du håndbremsen på hestetraileren, og 

derefter prøver du ganske forsigtigt med bilen at flytte hestetraileren frem og 
tilbage, kan du ikke umiddelbart dette, er hestetrailerens bremser ok.  

Ved almindelig kørsel med hes tetrailer og ved almindelige opbremsninger må 
hestetraileren ikke give et bump i bilen, så er der noget galt!  



 

 

Sikkerhedswire:  
Tjek også din sikkerhedswire på hestetraileren. Den skal sidde fast på 

anhængertrækket på bilen, således at hvis hestetraileren sk ulle hoppe af bilens 
trækkrog, skal sikkerhedswiren blive siddende i trækket på bilen, og dermed 

aktivere hestetrailerens bremse.  
 

 
 

Smøring:  

På trækstangen er der 
smøreanordninger der skal have fedt 

eller olie (se billede 2).  
Med jævne mellemrum bør alle  

hængsler og lukkeanordninger smøres 
med almindelig motorolie.  

Gummilister på hestetraileren smøres 
jævnligt med silikone. Det er 

pragtfuldt når ting bare virker!  
 

Lys:  
Tjek altid bil og hestetrailerens lys inden kørsel!  

Strømstik på bil og hestetrailer k an med fordel sprøjtes med kontaktspray (se 
billede 3 og 4)  

 

 
 

 
 

  
 
 

 



 

 

Dæk:  
Du bør altid tjekke lufttryk i 

hestetrailerens hjul inden 
kørsel. Og meget vigtigt,  hvis 

din hestetrailer er ved at blive 
en 3 ï 4 år gammel skal du 

tjekke dine dæk for revner i  
karkassen, siderne af dækkene 

(se billede 5 og 6). Ved den 

mindste smule revner kan 
sådan et dæk eksplodere og 

bringe hestetraileren i slinger. 
Dæk bør altid udskiftes efter 6 

år uanset hvad!  
Tjek også mønsterdybden 

selvom dæk på en trailer 
sjældent blive r slidt ned, de 

mørner i stedet for.  
 

 

 
 
 

 

Indvendig:  
Inden brug bør hestetraileren tjekkes for skader indvendigt, så hesten ikke 

kommer til skade. Hvis din trailer har sikkerhedsudløser på bommene, så tjek 
denne funktion jævnligt og smør, hvis muligt, be vægelige dele.  

 



 

 

Parkering:  
Når du parkerer din hestetrailer i længere tid, lad da være med at trække 

håndbremsen, men brug stopklodser i stedet.  
Du bør parkere sådan at hestetraileren hælder bagud, brug eventuelt 

næsehjulet til at hejse forenden op, derved  kan vand løbe ud af traileren så 
der ikke ligger vand og nedbryder bunden.  

 
Brug en fagmand:  

Udover disse ting bør man lade en fagmand kontrollere hestetraileren én gang 

årligt, eller selvfølgelig hvis man syntes den virker anderledes. 
Serviceeftersynet e r vigtigt at få tjekket, da hestetraileren både har elsystem, 

lygter, hjullejer, bremsesystem og hjulophæng.  
Husk at når ting står stille i lang tid nedbrydes ting uden at man lægger 

mærket til det, før det er for sent!  
Har du spørgsmål til ovenstående, el ler trænger din trailer til et eftersyn/tjek 

så hold dig ikke tilbage, men ring til mekaniker Frank på tlf. 20 48 87 30  
 

 
Frank Odsinger  

 

  



 

 

 

 

Vær med til en spændende tema-aften om grovfoder og fodring af den islandske hest hos 

grovfoderproducenten, Peter óPakó Johansen. 

 

 

¶ For at hestens fordøjelse og velvære skal fungere optimalt, har den behov for minimum 1,5 kg 

tørstof pr 100 kg hest ð en mængde der kan være vanskelig at fodre til den islandske hest, som 

generelt er mere nøjsom end andre heste.  

 

¶ Peter vil forklare, hvad der er godt grovfoder til en islænder, og hvordan det produceres bedst 

og billigst muligt. 

 

¶ Louise Pedersen, foderkonsulent fra St. Hippolyt A/S vil fortælle om nogle af de problematikker, 

der kan være ved fodringen af den islandske hest, og hvordan disse problemer kan undgås. 

 

¶ Der vil på aftenen være gode tilbud og konkurrencer med flotte præmier! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangementet er gratis og afholdes torsdag d. 25. august 2011 kl. 18.30 på Vestbjerg 

Kærvej 16, 9380 Vestbjerg. 

Af hensyn til mængden af forfriskninger, beder vi Jer tilmelde Jer til arrangementet 

senest fredag d. 19. august til Laila Juul Hansen, laila@nihekla.dk 

mailto:laila@nihekla.dk


 

 

LÆSERBREV  

Vinsmagning med Hekla d. 8. april 

In vino veritas - eller hvad det nu  hedder ? ɀ 

men sjovt var det!  

Lene Stentoft, medejer af Liber vin, skulle om aftenen d. 8/4 oplyse alle os, mere eller mindre 

vin-novicer, om forskellen på god og mindre god vin, så Hekla havde arrangeret en fantastisk 

aften til oplysning og fornøjelse for de Heklamedlemmer (med evt. påhæng), der havde lyst til 

en aften i hinandens selskab. 

 

Lene havde medbragt et lækkert tag-selv-bord med lækre 

italienske specialiteter, der skulle nydes sammen med vinen, så 

der var rigeligt godt til ganen.  

 

 

Vi startede ud med at smage hvid- og rose-vine og gik senere over til 

gode og helt fantastiske rødvine for at afslutte med en dessertvin, der 

kan få englene til at synge. Samtidig med smagningen fortalte Lene om 

måden at producere, lagre og kvalitetsbedømme vine i forskellige 

prisklasser, så alle blev klogere på at vælge vin i f.eks. supermarkedet. 

 

Efterhånden som aftenen skred frem blev selskabet mere og mere 

muntert, så den sociale og muntre side blev dyrket til alles glæde og 

fornøjelse. Der var desværre ikke så mange tilmeldte, men så var det 

en herlig trøst, at der var meget mere vin tilbage i prøveflaskerne til 

os andre, så vi fik virkelig noget for vores penge. 

Ved DU, hvordan du kan se forskel på en god og mindre god, en 

modnet og ung vin, bare ved at se i glasset? NEJ? Så må du hellere 

komme med næste gang HEKLA er vært ved et 

vinsmagningsarrangement. 

Lone Milling 

0Ȣ3Ȣ (ÅËÌÁÖÉÎÅÎ ÔÉÌ ÂÁÒÅ τπ +ÒȢ ÐÒȢ ÆÌÁÓËÅ ÅÒ ȱ)Ë Óâ ÒÉÎÇ ÅÎÄÁȱ 



 

 

LÆSERBREV 
 
Ridetur i Dronninglund Storskov 
 
I dag fredag d. 22. april 2011 gik turen til Dronninglund Storskov med  
Hekla, en tur Ole og jeg " Jytte " har glædet os rigtig meget til.  
 
Vejret var fantastisk godt, 33 ryttere var mødt op, alle rigtige glade og glædede sig  til 
turen.  
 
Det blev en SUPER god tur, alt gik godt, da vi holdt pause var der sørget 
for vand til hestene, øl og vand til rytterne, tusind tak for det.  
 
Turen blev på 13,8 km og tiden 2.53 timer med pauser.   
 
Tusind tak til arrangørerne for denne super ride tur.  
 
Heste vrinsk Bassi og Asi 
 
Jytte og Ole Svanekær.  

 

 

 

LÆSERBREV 

Tenna Lund Kursus 

 

Jeg syntes, at det har været rigtig sjovt og lærerigt at blive undervist af Tenna , 

for hun  siger tingene, så man forstår dem. Og jeg syntes også, at jeg har fået noget ud  

af teorien , og at det har været rigtig hyggeligt ,  at møde en masse nye, søde og 

hjælpsomme piger J 

Sara 13 år 

 

  



 

 

LÆSERBREV 

 

Heklas Kvindetur 30 ï 31. april 2011 

hos Løkken Klit Camping. 
 

55 kvinder og deres islandske heste tog af sted på en herlig og solrig weekend i det nordjyske. 

 

Alle fik de nogle gode minder med hjem i rygsækken: 

 

 En fantastisk weekend 

 

 Kanon natur oplevelse 

 

 Socialt samvær 

 

 Unikt samvær hest/rytter imellem 

 

 Super forhold for hest/rytter 

 

 Rideture i forskelligt tempo 

 

 God forplejning 

 

 Veltilrettelagt/planlagt arrangement takket være islænder klubben Heklas arbejde. 

 

 

Lidt fra weekenden ! 

 

 

Endelig kom den længe ventede weekend, hvor Mestur og jeg dragede 

nord på. 

 

Fredag ankom vi til camping pladsen, hvor Helle Kallmayer stod med 

åbne arme og tog imod os. Vi følte os så velkomne. Folde til hestene 

blev lavet og vi blev indkvarteret i nogle dejlige hytter. Fredag aften 

blev der smurt sandwich til frokost lørdag, også blev der tid til socialt 

samvær. En super god start på weekenden. 

 

Lørdag morgen ret tidligt, begyndte det at strømme til med hestetrailere 

og forventningsfulde glade kvinder. Solen skinnede fra en klar himmel, 

så skønt. 

 

Kl . 10.00 mødtes vi til info møde ang. dagens ridetur. Rideturen var 

delt op i to hold; et hurtigt hold og et lidt langsommere hold, så alle fik 

mest muligt ud af dagens ridt. 

 



 

 

En ca. 3 timers ridetur ventede forude, på stranden langs havet og deri var der indlagt frokost pause. 

 

Billederne fortæller næsten det hele: 

 

 Så fantastisk 

 

 Så flot 

 

 Så velredne heste (stor ros til alle ryttere) 

 

 En unik oplevelse, som man SKAL opleve for at forstå. 

 

Så forstår man også, hvad vi mener, når vi siger, vi var helt HØJE. 

Vi vandt vist hver især og i samlet flok vores eget lille mesterskab 

sammen med vores dejlige islændere på stranden den dag . Uanset 

om det foregik i skridt, trav, galop, tölt eller pas. Der blev hygget, 

snakket og grinet, ja som kun nordjyder kan det. 

 

Efter rideturen var der kaffe/kage og hygge ved hytterneé.. Ren 

afslapning. 

 

Aftenen skulle tilbringes i Pejsestuen, hvor badehotellet leverede en 

fantastisk menu. Der var bare dømt hygge og lidt fælles sang foran 

pejsen. Pejsestuen osede langt væk af hygge og dejlige trætte kvinder 

med røde kinder efter en lang dag med masser af frisk hav luft. Rigtig 

en hyggelig/sjov aften, kl. 01.00 gik de sidste vist til ro. 

 

Søndag morgen startede med fælles morgen kaffe og så var der dømt oprydning og rengøring, 

nedtagning af folde. mm. Nogle stykker fandt ud af i fællesskab at lave en ridetur mere inden de 

vendte næsen hjemad. 

 

Mestur og jeg valgte, eftersom vi havde langt hjem, at takke af for 

denne gang. Der blev knyttet nye venskaber og puttet en masse gode 

oplevelser ned i rygsækken, så alle forventninger blev indfriet og 

mere til, så vi vender tilbage igen til næste år. 

 

1000 tak til Jer alle for denne weekend. 

 

 

 

Anne Nissen og Mestur fra Gl. Ladegård 
  



 

 

HEKLA VIN 
 

Rødvin Cabernet Shiraz, 

Sydafrika. 

Vinen kan købes til 40 kr.  
 

 

 

Hvidvin Colombard 

Chenin Blanc Chardonnay, 

Sydafrika. 

Vinen kan købes til 40 kr. 

 

 

 

 

Ved køb af en kasse med 6 stk. 

er prisen 200 kr. 

  



 

 

HEKLA 

T-SHIRTS, SWEATSHIRTS 

& CAPS 
 

Pris for T-shirts pr. stk. 75 kr. 

(T-Shirts fås også I hvid med sort logo) 

 

 

 

 

Pris for Sweatshirts pr. stk. 200 kr. 

(Fås kun i sort) 

 

 

 

Pris for caps pr. stk. 30 kr. 

(Fås kun i sort) 


